
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

CABINET DU PREFET

BARRP

Médaille de Bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif
Promotion du 14 juillet 2017

N° Spécial                                        17 août 2017

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial CAB.BARRP  du 17 août 2017

SOMMAIRE

Arrêté Date CABINET DU PREFET Page

CAB.BARRP
N° 2017.678

17.08.2017
Arrêté  accordant  la  Médaille  de  Bronze  de  la
jeunesse, des sports et de l’engagement associatif
à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2017.

3

2



CABINET DU PREFET
PRÉFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrêté CABINET/BARRP n° 2017/ 678 accordant la Médaille de Bronze 
de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif

à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2017

LE PREFET DES HAUTS DE SEINE
OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR

OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU      le décret n°2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n°69-942 du 14
octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de
la médaille de la jeunesse et des sports ;

VU l'arrêté du secrétaire d'Etat auprès du premier ministre chargé de la jeunesse et des
sports en date du 5 octobre 1987 fixant les modalités d'application des dispositions
du décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 portant attribution de la médaille de
bronze de la jeunesse et des sports;

VU l’instruction  ministérielle  N°87-197  JS  du  10  novembre  1987  relatif  à
l’application de l’arrêté du 5 octobre 1987 susvisé ;

VU     l’instruction n° 01-068 du 27 mars 2011 ;

VU l’instruction n° Cabinet/2012/103 du 5 mars 2012 relative à la médaille de bronze
de la jeunesse et des sports au titre du contingent préfectoral ;

VU l’instruction ministérielle du ministère des sports, de la jeunesse, de l’éducation
populaire et de la vie associative n°Cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à
la médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif,

Sur     proposition de la directrice départementale de la cohésion sociale,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif 
est décernée aux personnes dont les noms suivent :

Madame Colette LE VALLOIS épouse ADAM
Membre du comité directeur de la section ski de l’AS des cheminots de l’ouest - membre élu 
au comité directeur du club omnisport de l’AS des cheminots de l’ouest 
Domiciliée à CORMEILLES-EN-PARISIS (95)

Monsieur Claude AGOUDJIL 
Président du CS Clichy – Bénévole auprès du comité départemental
Domicilié à CLICHY (92)

3



Madame Patricia LE CAPITAINE épouse ALMERAS
Chargée de communication pour l’Olympique de Neuilly
Commissaire de football d’animation pour le district de football des Hauts-de-Seine 
Domiciliée à LA GARENNE-COLOMBES (92)

Madame Danièle BABILLE
Présidente et responsable administrative de l’association ELAN
Domiciliée à MONTROUGE (92)

Monsieur Abdelhak BADID 
Educateur sportif pour le service des sports de la mairie de Châtillon et professeur de judo au 
SCM de Châtillon
Domicilié à VILLEJUIF (94)

Madame Rolande POTEVIN épouse BALAY
Trésorière du Thé dansant à Montrouge
Trésorière adjointe de l’association des paralysés de France de Vanves
Domiciliée à VANVES (92)

Monsieur Cyrille BARILLOT 
Ancien responsable et animateur bénévole de la section jeux d’histoire
Membre du comité directeur du club Rathelot de la Garde républicaine à Nanterre
Domicilié à NANTERRE (92)

Monsieur Bernard BASQUIN 
Vice-président du club omnisport de l’AS des cheminots de l’ouest
Membre élu au comité directeur du club omnisport de l’AS des cheminots de l’ouest
Domicilié à ARGENTEUIL (95)

Monsieur Alain BENAUWT 
Trésorier adjoint et entraîneur remplaçant pour le club de Taïchido d’Issy-les-Moulineaux
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92)

Madame Patricia CRETE épouse BETRY
Présidente de l’association Historim d’Issy-les-Moulineaux
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92)

Madame Sophie MOUTON épouse CHAMBON 
Responsable des commissions jeunes et publics sensibles, tennis féminin, animation et 
restauration au club de tennis de BOULOGNE-BILLANCOURT
Domiciliée à BOULOGNE-BILLANCOURT (92)

Madame Hélène STAMPER épouse CHATEL
Vice-présidente de la section culture physique et fitness de l’association sportive 
fontenaisienne (ASF)
Domiciliée à FONTENAY-AUX-ROSES (92)

Monsieur Gilles CHAUMULOT
Secrétaire de la section gym artistique de l’association sportive fontenaisienne (ASF)

4



Domicilié à BOURG-LA-REINE (92) 
Madame Hélène MANIERE épouse CLEDAT
Ancienne déléguée territoriale des Hauts-de-Seine pour les scouts et guides de France
Membre élue du conseil d’administration national des scouts et guides de France
Domiciliée à MEUDON (92)

Madame Marie, Thérèse DARMENA 
Secrétaire de la section gym volontaire au CSM Clamart
Domiciliée à FONTENAY-AUX-ROSES (92)

Monsieur Jean-Pierre DAZELLE 
Membre du comité départemental de la Ligue de tennis des Hauts-de-Seine
Domicilié à PARIS 16ème  (75)

Monsieur Claude DESHAYES
Dirigeant d’activités pour seniors pour l’association Solidarité et Loisirs de Clamart
Domicilié à CLAMART (92)

Monsieur Jean DIAS
Membre de la commission de désignation des arbitres pour le district de football des Hauts-
de-Seine – Observateur pour la formation de jeunes arbitres
Domicilié à PARIS 6ème (75)

Monsieur Jean-Pierre DUPON
Trésorier de la section football de l’AS des cheminots de l’ouest de La Garenne-Colombes
Domicilié à COLOMBES (92)

Madame Anne-Marie CLAIR épouse ESTRADE
Secrétaire de l’association ALIM à la maison des associations à Issy-les-Moulineaux
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92)

Monsieur Pascal FENIOU
Ancien vice-président de la section basket-ball - Membre du bureau de la section basket-ball 
de l’association sportive fontenaisienne (ASF)
Domicilié à FONTENAY-AUX-ROSES (92)

Madame Nicole MOUTON épouse FRANCOIS
Directrice sportive de Clamart Pétanque
Domiciliée à CLAMART (92)

Monsieur Bruno GIACOMELLI
Membre du bureau chargé de la communication externe pour le groupement sportif (GS) de 
Montrouge
Domicilié à MONTROUGE (92)

Monsieur Jean-Yves HERRGOTT
Trésorier de l’AS Meudon section Tennis
Domicilié à MEUDON (92)

5



Madame Maria FERNANDES DOS REIS BARBOSA épouse HUG
Membre du conseil d’administration, puis dirigeante, puis présidente d’Issy Paris Hand
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92)

Madame Valérie PRODHOMME épouse KHALED
Responsable de la section féminine de tennis du Rueil Athletic Club
Domiciliée à RUEIL-MALMAISON (92)

Monsieur Hervé LECONTE
Membre fondateur de l’association Sen No Sen Combat Défense à Meudon-la-Forêt
Trésorier de l’association Sen No Sen Combat Défense à Meudon-la-Forêt
Domicilié à GARCHES (92)

Monsieur Sandrino MARIE
Président de la section football de l’AS des cheminots de l’ouest
Domicilié à COLOMBES (92)

Madame Monique MERCIER épouse MERTZ-MERCIER
Trésorière adjointe pour la section Gym - Volontaire à la maison des sports de Clamart
Domiciliée à CLAMART (92)

Monsieur Christophe MEYNIAL 
Président de la section handball de l’association sportive fontenaisienne (ASF)
Domicilié à FONTENAY-AUX-ROSES (92)

Madame Béatrice BERTHOME épouse MICHAUD
Membre du comité directeur du club Rathelot de la Garde républicaine à Nanterre
Domiciliée à NANTERRE (92)

Monsieur Sylvain MISSONNIER 
Maître de conférence à l’université Paris Ouest Nanterre La Défense à Nanterre
Président du groupe francophone – association mondiale de santé mentale du nourrisson
Co-président de l’Institut virtuel Seine-Ouest
Domicilié à BOULOGNE-BILLANCOURT (92)

Monsieur André MOUDINGO
Président de l’association clamartoise AMACQKD – Enseignant Qwankido
Arbitre régional et national, et membre du jury de Qwankido
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92)

Monsieur Philippe MOUZE
Secrétaire de la section volley-ball au CSM Clamart
Domicilié à CLAMART (92)

Madame Evelyne DAUPHIN épouse NIVET
Vice-présidente de l’association Musique et Variations à Issy-les-Moulineaux
Domiciliée à CHATEAUFORT (78)

6



Madame Anne PAPIN 
Secrétaire du club d’escrime de CLAMART
Domiciliée à CLAMART (92)

Madame Ginette POUGET
Ancienne Vice-présidente puis présidente du CSM Clamart section Yoga à la Maison des 
Sports de Clamart
Domiciliée à CLAMART (92)

Monsieur Daniel ROBIN 
Ancien arbitre et dirigeant pour Levallois Sporting Club Football
Secrétaire général du club de football de Saint Leu la Forêt (Val d’Oise)
Domicilié à CHAMPAGNE-SUR-OISE (95)

Monsieur Marcel ROUBIRE
Ancien animateur puis responsable de la section badminton, puis Vice-président du Club 
Rathelot de la Garde républicaine à Nanterre
Domicilié à NANTERRE (92)

Monsieur Pédro SAMITIER
Ancien trésorier et secrétaire général de l’Union sportive du nord des cheminots de Drancy 
(USNC) – Ancien secrétaire général de Levallois Sporting Club
Vice-président de Levallois Sporting Club 
Domicilié à LEVALLOIS PERRET (92)

Monsieur Eric SECRETANT
Ancien Vice-président puis ancien président de la section volley-ball de l’association sportive 
fontenaisienne (ASF)
Domicilié à FONTENAY AUX ROSES (92)

Monsieur Philippe TEDO
Ancien président du CSM Clamart judo 
Vice-président du CSM Clamart athlétisme
Président de l’Office Municipal des Sports de Clamart 
Domicilié à CLAMART (92)

Madame Edith HANOUT épouse TOUSSAINT
Vice-présidente du club isséen de bridge – Organisatrice du grand tournoi d’Issy-les-
Moulineaux
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92)

Monsieur Michel VALTON 
Président de Clamart Pétanque
Domicilié à CLAMART (92)

Monsieur Thierry VIERA
Responsable de la section musculation du Club Rathelot de la Garde républicaine à Nanterre
Domicilié à NANTERRE (92)

7



ARTICLE 2 : Le  présent  arrêté  sera publié  au recueil  des  actes  administratifs  de la
préfecture.

Fait à Nanterre, le 17 août 2017

Le Préfet

Pierre SOUBELET

8



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction des Affaires Juridiques et de l’Administration Locale
Cellule CRD - DA - RAA

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

SECRETAIRE GENERAL

9



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

10

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

